
Comune di Maniago - Decreto n. 12 del 26/03/2024 

 
 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Decreto Sindacale n. 12 del 26/03/2024 
 
 
OGGETTO: MODIFICA ORARIO DI APERTURA DEGLI UFFICI COMUNALI A DECORRERE DAL 3 APRILE 
2024. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. attribuisce al Sindaco le competenze in 
materia di apertura al pubblico degli Uffici e dei Servizi pubblici localizzati nel territorio comunale, al fine di 
rendere fruibili i servizi, tenuto conto delle esigenze degli utenti; 

VISTO l’art. 20 art. 1 lettera q) dello Statuto del Comune di Maniago, in base al quale compete al Sindaco la 
definizione dell’orario di apertura al pubblico; 

ESAMINATI gli orari di servizio e di apertura attualmente in vigore; 

RICHIAMATI i seguenti decreti sindacali: 
 n. 3/2020 “MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO TRIBUTI COMUNALE DAL 2 

MARZO 2020.”; 
 n. 19/2020 “MODIFICA MODALITA' DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO COMUNALE URBANISTICA, 

EDILIZIA PRIVATA E AMBIENTE DAL 7 OTTOBRE 2020.”; 
 n. 20/2020 “MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA CIVICA DI MANIAGO A 

DECORRERE DAL 5 OTTOBRE 2020.”; 
 n. 21/2023 “MODIFICA ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELL’UFFICIO DEMOGRAFICO COMUNALE A 

DECORRERE DAL 9 AGOSTO 2023.”; 

CONSIDERATO che, in virtù delle chiusure attuali già stabilite con i suindicati decreti, solo gli uffici SUAP e 
Cultura sono aperti al pubblico nella giornata del mercoledì; 

RITENUTO opportuno apportare una ulteriore modifica all’orario di apertura al pubblico, con la chiusura del 
degli uffici nella giornata del mercoledì, al fine di uniformare gli orari di apertura e chiusura con gli altri 
uffici avendo, tra le altre, la necessità di disporre di maggior tempo per l’istruttoria delle pratiche, al 
momento limitato per le numerose giornate/ore di aperture al pubblico; 



Comune di Maniago - Decreto n. 12 del 26/03/2024 

PRESO ATTO che tale disposizione non comporta alcuna modifica all’orario di lavoro dei dipendenti degli 
Uffici, in quanto gli stessi continueranno ad osservare il consueto orario di lavoro previsto 
contrattualmente; 

VISTA la Direttiva della Giunta comunale di data 21 marzo 2024, che ha espresso parere favorevole alla 
chiusura degli uffici comunali nella suddetta giornata; 
 

VISTI: 
 il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 
 lo Statuto Comunale; 

 
Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

1) di stabilire la modifica dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali nel seguente modo: 

GIORNO MATTINA POMERIGGIO 

LUNEDÌ 09:00-12:30 16:30-18:00 

MARTEDÌ 10:00-13:00 / 

MERCOLEDÌ / / 

GIOVEDÌ 10:00-12:30 16:30-18:00 

VENERDÌ 10:00-13:00 / 

 

2) di stabilire altresì che la nuova articolazione dell’orario di lavoro degli Uffici comunali entrerà in vigore a 
decorrere dal 3 APRILE 2024 e fino all’adozione di ulteriore provvedimento; 

3) di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito istituzionale del Comune di Maniago 
e di renderlo noto alla Cittadinanza attraverso altre forme idonee di pubblicità ed informativa. 

Maniago, 26 marzo 2024 

 

IL SINDACO 
Umberto SCARABELLO 
(Sottoscritto digitalmente) 

 
 

 



 Atto n. 12 del 26/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCARABELLO UMBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/03/2024 13:02:43


